
                                  Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996. 

Av. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000  

 Fone: 0xx55 3643 1014 
CNPJ: 04.216.132/0001-06 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                                                                                I 

 

DE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FAZENDA 
PARA: COORD. DE LICITAÇÕES E COMPRAS - SECRETARIA DE ADM.PL.FZ. 
PROCESSO: DISPENSA DE LICITAÇÕES N°. 8/2017 

       (  )  COMPRAS                    ( x ) SERVIÇOS           ( ) OBRAS                (  ) OUTROS 

OBJETO-ESPECIFICAÇÃO 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM PROFISSIONAL PARA REALIZAÇÃO DE LAUDO TÉCNICO PERICIAL  EM TODOS OS 
SETORES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS COM DEFINIÇÃO DAS CONDIÇÕES DE INSALUBRIDADE E PERICULOSIDADE 
DOS FUNCIONÁRIOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO CADEADO, RS. 
 

Solicitação efetuada pela:  Secretaria  Municipal de Administração, Planejamento e Fazenda 

Recursos: Próprios 

Pagamento:  A VISTA.  

EMPRESA : J.M.M.CONSULTORIA E ASSESSORIA DO TRABALHO LTDA -  CNPJ: 08.669.496/0001-00 

VIGÊNCIA: 03/05/2017 A 03/07/2017                                    

DATA: 03/05/2017 

SOLICITAÇÃO N° 1555/2017 

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 
(Contabilidade)  
(  ) Há previsão 
(  )  Não há previsão 
ORGÃO: 03   UNID: 80/2017  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
(  ) Abertura de licitação modalidade : Dispensa de Licitação p/ Compras e 
Serviços 
(X) DISPENÇA DE LICITAÇÃO: Base Legal: Art. 24, II da Lei Federal 8.666/93 
(  ) INEXIBILIDADE DE LICITAÇÃO – Base Legal 

PROGRAMA DE TRABALHO: 
PROJ.ATIV/ELEMENTO: 
03.01.2.004.3.3.90.39.56.00.00.00 (62/2017) 

JUSTIFICATIVA: Contratação de Empresa com profissional para a 

realização de laudo técnico pericial em todos os setores das 

Secretarias Municipais com definição das condições de 

insalubridade e periculosidade dos funcionários da Prefeitura 

Municipal.  

EXECUTOR: J.M.M Consultoria e Assessoria do Trabalho Ltda- ME, 

inscrito no CNPJ sob o nº 08.669.496/0001-00. 

DO VALOR: A contratante pagará para a contratada o valor de R$ 

4.685,00 ( Quatro Mil Seiscentos e Oitenta e Cinco Reais ), para 

execução dos serviços contratados. 

DO PRAZO: O instrumento contratual terá inicio a contar da data de 



                                  Prefeitura Municipal de Boa Vista do Cadeado 
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS 

Criação: Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996. 

Av. Cinco Irmãos 1130 – CEP: 98118-000  

 Fone: 0xx55 3643 1014 
CNPJ: 04.216.132/0001-06 

 

_________________________________________________________________________________________________ 

 

                                                                                                                                                                II 

 

assinatura, tendo como termo inicial em 03/05/2017 e por término 

final dia 03/07/2017. 

DA FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 

05 ( Cinco ) dias após a Emissão da nota fiscal, através de depósito 

bancário informado pela contratada, podendo ser deduzido os 

encargos legais.  

 

PREFEITO MUNICIPAL 

(  ) Autorizo Abertura de Licitação                              (   )  Dispenso a Licitação                

(  )  Inexigibilidade de Licitação                                  (   ) Autorizo Empenho    
(  )  Reconhecimento da despesa 
 

Boa Vista do Cadeado, RS  03 de Maio de 2017. 

 
 
 
 
 
        .........................................................                                    ----------------------------------------- 
               RODRIGO MASTELLA S. DA SILVA                                       FÁBIO MAYER BARASUOL 
               Procurador Jurídico                                                                              Prefeito 

               OAB RS: 83.6910 

 
 


